O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

12 de abril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0001-21PE-FMAS

O Município de Igaporã – Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, nomeado pelo Decreto Muni-
cipal nº 24 de 05 de janeiro de 021, no uso de suas atribuições legais, torna público a realização
do Pregão Eletrônico nº. 0001-21PE-FMAS/2021, no dia 26/04/2021, às 09h00, no site: www.
licitacoes-e.com.br. OBJETO: contratação de empresa do ramo para aquisição de gêneros ali-
mentícios não perecíveis para compor as cestas básicas para ser distribuídos para famílias em
vulnerabilidade econômica dentro do programa de benefícios sociais, em atendimento ao Fundo
Municipal de Assistência Social. O Edital completo estará disponível nos sites: www.igapora.
ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Demais informações poderão ser solicitadas no
e-mail: licitação@igapora.ba.gov.br. Igaporã-BA, 12 de abril de 2021. Luís Carlos Neves Souza
- Pregoeiro Oficial.

ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
ADJUDICA o resultado do julgamento do Pregão Presencial nº. 0002/2021, cujo objeto é o
Registro de Preços para possível contratação de empresa do ramo para fornecimento de COM-
BUSTÍVEL (óleo diesel S500, óleo Diesel S10 e gasolina comum) em bomba, para abasteci-
mento da frota de veículos pertencentes e a serviço da Prefeitura Municipal de Igaporã – Bahia,
e aquisição de gás GLP (gás e cozinha), conforme especificações e quantitativos constantes no
Termo de Referência do edital, que declara vencedoras as empresas abaixo:

Igaporã - Bahia, 07 de abril de 2021.

Luís Carlos Neves Souza
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMO-
LOGA o resultado do julgamento do Pregão Presencial nº. 0002/2021, cujo objeto é o Registro
de Preços para possível contratação de empresa do ramo para fornecimento de COMBUSTÍ-
VEL (óleo diesel S500, óleo Diesel S10 e gasolina comum) em bomba, para abastecimento da
frota de veículos pertencentes e a serviço da Prefeitura Municipal de Igaporã – Bahia, e aquisi-
ção de gás GLP (gás e cozinha), conforme especificações e quantitativos constantes no Termo
de Referência do edital, que declara vencedoras as empresas abaixo:

Igaporã - Bahia, 07 de abril de 2021.

Newton Francisco Neves Cotrim
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
ADJUDICA o resultado do julgamento do Pregão Presencial nº. 0001/2021, cujo objeto é o Re-
gistro de Preços para possível contratação de empresa do ramo para aquisição de gás oxigênio
medicinal (oxigênio gasoso ONU 1072), com cilindro em comodato, destinados ao atendimento
de pacientes em situação de urgência e emergência na Unidade Hospitalar Municipal, em am-
bulâncias e SAMU, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência
do edital, que declara vencedora a empresa abaixo:

Igaporã - Bahia, 05 de abril de 2021.

Luís Carlos Neves Souza
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMO-
LOGA o resultado do julgamento do Pregão Presencial nº. 0001/2021, cujo objeto é o Registro de
Preços para possível contratação de empresa do ramo para aquisição de gás oxigênio medicinal
(oxigênio gasoso ONU 1072), com cilindro em comodato, destinados ao atendimento de pacien-
tes em situação de urgência e emergência na Unidade Hospitalar Municipal, em ambulâncias e
SAMU, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência do edital, que
declara vencedora a empresa abaixo:

Igaporã - Bahia, 05 de abril de 2021.

Newton Francisco Neves Cotrim
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0039/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0021/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos
do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0021/2021, recomendada com base no
artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: J & J BARBOSA
ASSESSORIA CONTABIL E PREVIDENCIARIA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 11.460.601/0001-
01, OBJETO: Assessoria e Consultoria Previdenciária junto ao setor pessoal da Prefeitura Munici-
pal e Igaporã – Bahia. Valor Global: R$15.000,00 (quinze mil reais), Igaporã - Bahia, 01 de março
de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0046/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0023/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos
do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0023/2021, recomendada com base
no artigo 24, Inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: CLÍNICA
INTEGRADA PRATES E PRATES LTDA, CNPJ sob nº 19.130.961/0001-49. Objeto: aquisição
de Testes Rápidos para o diagnóstico do COVID-19 em caráter emergencial, em atendimento ao
Fundo Municipal de Saúde de Igaporã – Bahia. Valor Global de R$ 23.750,00 (vinte e três mil e
setecentos e cinquenta reais), Igaporã - Bahia, 09 de março de 2021 – Newton Francisco Neves
Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0047/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0024/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos
do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0024/2021, recomendada com base
no artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: JUVENAL
ROCHA XAVIER-ME, CNPJ sob nº 15.387.329/0001-24. Objeto: aquisição de ar condicionado
para atender a Prefeitura Municipal de Igaporã. Valor Global de R$ 4.350,00 (quatro mil e trezen-
tos e cinquenta reais), Igaporã - Bahia, 19 de março de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim
- Prefeito.

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0050/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0026/2021

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

12 de abril de 2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos do Art. 26,
caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0026/2021, recomendada com base no artigo 24, Inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: AGÊNCIA SUDOESTE – JORNALISMO, ASSESSORIA
E PESQUISA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 36.607.622/0001-20. Objeto: contratação de empresa do ramo para
prestação de serviços de publicidade e propaganda na divulgação de atos administrativos, publicidade legal e
notícias de caráter educativo e informativo do município, em jornal digital disponível na rede mundial de computa-
dores. Valor Global de R$ 12.000,00 (doze mil reais), Igaporã - Bahia, 22 de março de 2021 – Newton Francisco
Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0051/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0027/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos do Art. 26,
caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0027/2021, recomendada com base no artigo 24, Inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO WESTER CARLOS DE OLIVEIRA SILVA, CNPJ sob nº
04.453.719/0001-39. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios em geral, para atender a Prefeitura Municipal de
Igaporã e suas secretarias. Valor Global de R$ 17.011,84 (dezessete mil onze reais e oitenta e quatro centavos),
Igaporã - Bahia, 29 de março de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0042/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos do Art. 26, caput,
ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0022/2021, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, da Lei Federal
nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: ANA VALERIA FERNANDES LARANJEIRA ROCHA-MEI, inscrita
no CNPJ sob nº 25.311.305/0001-45, OBJETO: Locação de um imóvel residencial, situado na Rua Gersino Co-
elho, 09 – Matatu, Brotas - Salvador Bahia que será destinado às instalações e funcionamento da casa de apoio
aos pacientes carentes beneficiados pela Secretaria de Saúde do Município de Igaporã - Bahia. Valor Global: R$
66.000,00 (sessenta e seis mil reais), Igaporã - Bahia, 04 de março de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim -
Prefeito.

RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0040/2021

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 0010/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos do Art. 26, ca-
put, ratifica a INEXIGIBILIDADE Nº 0010/2021, recomendada com base no artigo 25, Inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: URSULA CORREA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, ins-
crita no CNPJ sob nº 03.033.117/0001-60, OBJETO: contratação de empresa para prestação de Serviços técnicos
especializados de natureza singular na transparência de expertise ao Setor de Tributos, auxiliando na formalização
de procedimentos administrativos e otimização na cobrança de taxas municipais dos contribuintes de Telefonia fixa
e móvel, em especial a TFF (Taxa da Fiscalização e Funcionamento), TLA (Taxa de Licença Ambiental) e alvará de
construção (Habite-se), envolvendo cadastramento in loco dos seus imóveis e/ou equipamentos cuja matriz este-
jam sediadas fora do Município, proporcionando a recuperação dos créditos eventualmente devidos ao Município
e o incremento na arrecadação municipal. Valor Global: R$118.000,00 (cento e dezoito mil reais), Igaporã - Bahia,
01 de março de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0041/2021
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 0011/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos do Art. 26, ca-
put, ratifica a INEXIGIBILIDADE Nº 0011/2021, recomendada com base no artigo 25, Inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: R.C.A. ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI, inscrita no CNPJ
sob nº 26.561.438/0001-32, OBJETO: prestação de Serviços técnicos especializados de natureza singular no
ambiente virtual PLATAFORMA MAIS BRASIL, SIMECOBRAS e SISMOB, bem como aos órgãos vinculados ao
Governo do Estado da Bahia (CONDER, CAR, CERB, SESAB, BAHIATURSA, dentre outros) , visando atender a
demanda da Prefeitura Municipal de Igaporã. Valor Global: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), Igaporã - Bahia,
01 de março de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0047-21-PMI
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº. 0026-21D-PMI

CONTRATADO: AGÊNCIA SUDOESTE – JORNALISMO, ASSESSORIA E PESQUISA LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 36.607.622/0001-20. Objeto: contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de publicidade e
propaganda na divulgação de atos administrativos, publicidade legal e notícias de caráter educativo e informativo
do município, em jornal digital disponível na rede mundial de computadores. Valor Global de R$ 12.000,00 (doze
mil reais). Vigência: período: 22/03/2021 a 22/06/2021 - Igaporã-Bahia.